
 

 
 

COMUNE DI PETRIZZI 
        Provincia di Catanzaro 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 NR 10 DEL 02/05/2023 
 

L’anno duemilaventitre il giorno due del mese di maggio alle ore 18:46 nella sala delle adunanze 

del Comune di Petrizzi suddetto, si è riunito il Consiglio Comunale, 

con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in seduta STRAORDINARIA ed in PRIMA 

convocazione.  
 

 

 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 

Santopolo Giulio - Sindaco - X  

Paonessa Antonella - Consigliere - X  

Alj Jessica - Consigliere - X  

Viscomi Maria - Consigliere - X  

Garcea Carmine - Consigliere - X  

Piperata Raffaele - Consigliere -  X 

Santoro Sergio - Consigliere - X  

Pitingolo Raffaele - Consigliere - X  

Mazza Domenico - Consigliere -  X 

Lavalle Domenico - Consigliere -  X 

Provenzale Antonio - Consigliere -  X 

 
 
 

La convocazione del Consiglio è stata disposta dal Sindaco, che, constata la presenza del numero 

legale, ai sensi degli arti. 21 e 22 del vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio 

Comunale, dichiara aperta la seduta. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Maria Ausilia Paravati. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamato l'art. 172 comma 1 lettera b) del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come modificato dal d.lgs. 

10 agosto 2014, n. 126, il quale annovera fra gli allegati obbligatori del bilancio di previsione la 

COPIA 

PRESENTI N. 07 ASSENTI. 04 

OGGETTO: VERIFICA DELLE QUANTITA' E QUALITA' DELLE AREE FABBRICABILI 

                       DA DESTINARSI A RESIDENZA, AD ATTIVITA' PRODUTTIVE E   

                       TERZIARIE PER L'ANNO 2023. 

 



deliberazione, da adottarsi annualmente prima dell'approvazione del bilancio, con la quale i comuni 

verificano la quantità e qualità di aree e fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività produttive 

e terziarie - ai sensi delle Leggi 18 aprile 1962, n. 167, 22 ottobre 1971, n. 865, e 5 agosto 1978, n. 

457 - che potranno essere ceduti in proprietà od in diritto di superficie e stabiliscono il prezzo di 

cessione per ciascun tipo di area o di fabbricato; 

Visto il vigente strumento urbanistico generale;  

Considerato che questo comune non possiede aree o fabbricati da destinare alla residenza e alle 

attività produttive; 

Preso atto che la legge di Bilancio n. 197 del 29/12/2022, art. 1 comma 775, dispone la proroga al 30 

aprile 2023, del termine per la deliberazione del bilancio di previsione riferito al triennio 2023-2025 

di cui all’articolo 151, comma 1, del D. lgs. 267/2000; 

Preso atto del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica resa dal responsabile del servizio 

interessato, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi  

DELIBERA 

1. di dare atto che questo ente non possiede in proprietà aree o fabbricati da destinarsi alla residenza, 

alle attività produttive e terziarie ai sensi della Legge 18 aprile 1962, modificata ed integrata dalla 

Leggi 21.07.1965 n. 904 e 22.10.1974 n. 865 e dalla Legge n. 167 del 22 ottobre 1971; 

2. di allegare la presente deliberazione al bilancio di previsione finanziario per il periodo 2023/2025; 

Inoltre, con voti unanimi legalmente resi,  
 

D E L I B E R A 

 
di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

COMUNE DI PETRIZZI 
 

Provincia di Catanzaro 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

Ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000, nr. 267, sulla proposta di deliberazione 

di Consiglio Comunale avente a oggetto: “VERIFICA DELLA QUANTITA’ E QUALITA’ DI 

AREE E FABBRICATI DA DESTINARSI ALLA RESIDENZA, AD ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

E TERZIARIE, PER L’ANNO 2023”, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 

Petrizzi, 24/04/2023 

 

                                                                   IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

     F.to     Ing. Salvatore Lupica 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene così letto, approvato e sottoscritto 

 

 

 

 
________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N.   0290/2023     

 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione 

 

CERTIFICA 

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Elettronico del comune in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T. U. approvato 

con D.lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
 
  
 
 
 
 

Petrizzi, 04/05/2023 

 

____________________________________________________________________________ 

 
Ai sensi dell’art. 18 del D. P. R. 28/12/2000, N. 45 

 

SI CERTIFICA 

Che la presente copia è conforme all’atto originale presso questo Ufficio. 

 

 

 
 

 

ESECUTIVITÀ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante 

affissione all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi (art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

 

 

 Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 

 agosto 2000, n. 267. 

 

 Divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,  

 in data _______________ (dopo il decimo giorno dalla pubblicazione in Albo Pretorio). 

        

  

 Petrizzi, 02/05/2023 

IL SINDACO - PRESIDENTE 

 f.to Giulio Santopolo 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 

 

IL RESPONSABILE 

f.to  Francesco Sestito 

 

x 

Petrizzi, 04/05/2023 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Maria Ausilia Paravati  

 

x  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 

 

x 


